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طبق قانون، بیماران بالای ۶۵ سال نباید برای 
درمان در بیمارستان‌های دولتی اعم از بستری شدن، 
دارو و درمان مبلغی بپردازند، با این حال این قانون به 
دلیل ناآگاهی بسیاری از مردم، به طور صحیح اجرا 

نمی‌شود.
»طاهر حیدری« یک بیمه‌شده سازمان تامین 
اجتماعی در گفت‌وگو با ایلنا، یک داستان واقعی از 
روند درمان پدرش روایت می‌کند؛ داستانی که نشان 
می‌دهد اگر قانون به درستی اجرایی شود، هزینه‌های 
درمان به میزان قابل توجهی حداقل برای کارگران 

سالخورده کاهش می‌یابد.
این بیمه‌شده تامین اجتماعی گفت: ما شهر 
همدان ساکن هستیم. عصر روز پنجشنبه ششم 
شهریور ۱۴۰۴ پدرم که بازنشسته سازمان تامین 
اجتماعی‌ست، ناگهان دچار تشنج شد. سریعاً به 
اورژانس ۱۱۵ زنگ زدیم و پس از حضور اورژانس و 
تشخیص اولیه، انتقال به بیمارستان بعثت که تحت 
پوشش نظام علوم پزشکی و دولتی‌ست، صورت 

گرفت.
او افزود: پزشک معالج سریعاً دست به کار شد 
و دستورالعمل‌های احیا صادر شد. تا شنبه شب 
مراقبت‌های فشرده، سبب احیای پدرم شد و 
سامتی‌اش را به دست آورد اما جهت اطمینان 
از تثبیت سلامت تا روز دوشنبه دهم شهریور در 
بیمارستان ماند و تحت مراقبت قرار گرفت. روز 
دوشنبه پس از معاینه صبحگاهی و اطمینان از 
سلامت کامل، پزشک مربوطه برگه ترخیص پدرم 

را صادر کرد.

حیدری می‌گوید بعد از صدور مجوز ترخیص، آن 
لحظه نگران‌کننده و پر از استرس فرارسید، لحظه 
تسویه‌حساب. او در این باره روایت می‌کند: »من 
که حداقل‌بگیر سازمان تامین اجتماعی هستم، 
با استرس و دلهره جهت ترخیص به حسابداری 
بیمارستان رفتم. پیش خودم تصور می‌کردم 
حداقل 10 تا 15 میلیون تومانی باید پرداخت کنم. 
این به منزله آن بود که تا آخر ماه دیگر پولی برای 
گذران زندگی نخواهم داشت. به مامور ترخیص 
عرض ادب کرده و گفتم که »پدرم تحت پوشش 
بیمه تکمیلی‌ست، لطفاً اعمال کنید«. متصدی 
گفت: به نفع‌تان است که از بیمه تکمیلی استفاده 
نکنید چون برایتان گران‌تر تمام می‌شود. با تعجب 
پرسیدم چطور!؟ پاسخ داد: قانونی برای ترخیص 
بیماران بالای ۶۵ سال وجود دارد که آنان را رایگان در 
بیمارستان‌های دولتی تحت درمان قرار می‌دهند لذا 

فقط باید مبلغ اندکی  پرداخت کنید«.
او ادامه داد: وقتی برگه مبلغ پرداختی را دستم 
دادند، باورم نمی‌شد. فقط باید یک میلیون و 600 هزار 
تومان می‌پرداختم. این مبلغ پول غذای چند شبانه‌روز 
پدرم هم نبود، چه رسد پول تخت و هتلینگ همراه و 
داروهای مصرفی و ویزیت پزشکان و.... واقعاً با این تورم 
افسارگسیخته مبلغ ناچیزی بود. سریعاً به صندوق 
بیمارستان رفتم و وجه مذکور را پرداخت کرده و 
پدر را به خانه بردیم. آنجا بود که فهمیدم اگر قانون 
اجرا شود، نیازی به بیمه تکمیلی و تحمیلی نیست. 
 درمان باید برای تمام کارگران کشور در همه بخش‌ها 

رایگان باشد.

یک معلم حق‌التدریس:
پس‌انداز تمام عمرم هزینه ثبت‌نام 
ماشینی شد که تحویل نمی‌دهند

یک معلم حق‌التدریس می‌گوید: نتیجه پس‌انداز سال‌ها کارم 
برای آموزش و پرورش و گرفتن چندین وام، خرید یک ماشین 
حواله‌ای بوده که قرار بود یک‌ساله تحویل شود اما 9 ماه از آن 
موعد مقرر یک ساله گذشته و هنوز ماشین را تحویل نداده‌اند. 
این معلم در گفت‌وگو با ایلنا گفت: یک سال پیش، تمام پس‌انداز 
و طلاهای همسرم را برای خرید ماشین حواله‌ای هزینه کردم تا 
بعد از مدرسه بتوانم روی ماشین کار کنم. بیش از یک سال گذشته 
و هنوز نتوانستم ماشین را از کارخانه تحویل بگیرم. هر چه تماس 
می‌گیرم امروز و فردا می‌کنند و جواب درستی به ما نمی‌دهند. این 
معلم گفت: معلمان غیررسمی در مدارس وضعیت خوبی ندارند. 
ما سال‌ها در سخت‌ترین شرایط با حقوق پایین کار کردیم و بارها 
وعده تبدیل وضعیت شنیدیم اما بعد از سال‌ها کار هیچ‌کدام از آن 
وعده‌ها محقق نشده است. این معلم می‌گوید: نتیجه پس‌انداز 
سال‌ها کارم برای آموزش و پرورش و گرفتن چندین وام، خرید 
یک ماشین حواله‌ای بوده که قرار بود یک‌ساله تحویل شود اما 
9 ماه از آن موعد مقرر یک ساله گذشته و هنوز ماشین را تحویل 
نداده‌اند. او می‌گوید: زمانی که طلاهایمان را فروختیم قیمت هر 
گرم طلا حدود ۳ میلیون و ۷۰۰هزار تومان بود و حالا قیمت آن 
به ۸ میلیون و ۷۰۰هزار تومان رسیده است. هم ارزش دارایی‌هایم 
کم شده و هم ماشین را تحویل نگرفته‌ام. این معلم می‌گوید: سال‌ها 
درس خواندیم اما در نهایت، یک معلم حق‌التدریس با حقوق ناچیز 
شدیم. اکنون در اواخر جوانی نه کار درستی با حقوق مناسب دارم، 
نه معیشت خانواده‌ام تأمین است. حالا هم برای خرید یک ماشین، 
تمام دارایی‌ام را دادم و ارزش دارایی‌ای که طی سال‌ها با زحمت و 

چندشیفت کار به دست آوردم کاهش یافته است.
    

کارگران شهرداری ساری، 
تیر و مرداد حقوق نگرفته‌اند

کارگران شهرداری ساری، حقوق تیر و مرداد را نگرفته‌اند 
و معوقات مزدی‌شان به دو ماه رسیده است. به گزارش ایلنا، 
تعداد کارگران شهرداری ساری بیش از پنج هزار نفر است که 
با قراردادهای مختلف رسمی، قراردادی و شرکتی مشغول به 
کار هستند. یکی از این کارگران با بیان اینکه حقوق هیچ‌یک از 
این نیروها از تیرماه پرداخت نشده، گفت: کارگران شهرداری 
ساری، حقوق تیر و مرداد را نگرفته‌اند و با احتساب این ماه، 
معوقات مزدی‌شان به سه ماه می‌رسد. این کارگر ادامه داد: در این 
شرایط سخت تورمی، هیچ‌کس به داد کارگرانی نمی‌رسد که دو 
ماه و نیم است دست خالی به خانه می‌روند. این کارگر می‌گوید: 
 شهرداری، کمبود نقدینگی و مشکلات مالی را دلیل این تاخیر 

عنوان کرده است.

    
نماینده بابل در مجلس:

شرکت‌های واسطه نیروی انسانی 
حذف می‌شوند

نماینده بابل در مجلس گفت: چهارشنبه دو جلسه مهم 
داشتیم؛ یک جلسه در مجمع تشخیص که نشست خوبی بود و 
عصر آن روز با »عارف« معاون رئیس جمهور هم جلسه داشتیم 
که خروجی آن هم مثبت بود. به گزارش ایلنا، احمد فاطمی در 
ارتباط با این جلسات با موضوع ساماندهی نیروهای شرکتی افزود: 
نمی‌توانم جزئیات این جلسه را ارائه دهم اما یک خبر خوب برای 
نیروهای شرکتی دارم و آن اینکه برای همیشه سناریوی دوم از 
دستور کار خارج شد. سناریوی دوم این بود که شرکت‌های واسطه 
باقی بمانند و پرداخت مستقیم از سوی شرکت‌های اجرایی انجام 
شود که این سناریو اصلاً مورد قبول ما نبود و به معنای بازگشت به 
نقطه صفر بود. فاطمی تصریح کرد: قرار شد فقط روی سناریوی 
اول که حذف شرکت‌های واسطه و انعقاد قرارداد معین با نیروی 
شرکتی شاغل در دستگاه‌های اجرایی کشور است، تمرکز کنیم و 
راجع به سازوکارهای اجرایی آن، کار کنیم که این موضوع به‌زودی 

به سرانجام می‌رسد.
    

تمرکز اجرای احکام کارگری، 
ازدحام و نارضایتی را در پی دارد

یک فعال کارگری از تبعات دستور مدیرکل دادگستری 
استان تهران برای تسریع در رسیدگی به مسائل و شکایات 
کارگری خبر داد. »رحیم میرعبدالله« عضو سابق هیأت 
مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران در 
گفت‌وگو با ایلنا گفت: آرای صادره از سوی هیأت‌های تشخیص 
و حل اختلاف کارگری طبق ماده ۱۶۶ قانون کار، از طریق 
مراجع قضایی به اجرا می‌رسد. آبان ماه سال گذشته، دستور 
جدیدی از سوی مدیرکل دادگستری استان تهران صادر شد 
مبنی بر اینکه برای تسریع در رسیدگی به مسائل کارگری، 
اجرای احکام به صورت متمرکز در شعبه ۱۵۸ مجتمع قضایی 
شهید محلاتی انجام شود. به این ترتیب، تمام اجرائیه‌های 
مربوط به حقوق کار و کارگران در تهران به این مجتمع ارجاع 
و سپس به دادگاه تخصصی اجرای احکام مستقر در خیابان 
صفی‌علی‌شاه )شهید دیالمه( منتقل می‌شود. وی ادامه داد: 
متأسفانه این تمرکز به جای آنکه موجب تسریع در روند کار 
شود، باعث ازدحام و تراکم شدید در محل اجرای احکام شده 
است. در شرایطی که حجم مراجعه‌کنندگان بالاست مسلما 
روند کار کند خواهد شد. البته کارکنان دستگاه قضایی در آن 
محل با صبوری و حوصله فراوان پاسخ‌گو هستند اما این حجم 
زیاد مراجعان فراتر از ظرفیت موجود است. این فعال کارگری 
گفت: به نظر می‌رسد که اگر دستگاه قضایی در این دستور 
تجدیدنظر کنند و اجرای احکام کارگری را در چند مرکز در 
سطح شهر تهران )برای مثال در چهار منطقه شمال، جنوب، 
شرق و غرب( تقسیم کنند، خدمات‌رسانی به مراتب بهتر 
خواهد شد و از حجم ازدحام فعلی کاسته می‌شود.  میرعبدالله 
گفت: دیوان عالی کشور نیز بخشنامه‌ای صادر کرده که براساس 
آن، از زمان قطعیت رأی، امکان مطالبه خسارت تأخیر تأدیه 
برای کارگر وجود دارد؛ به این معنا که اگر حقی بر ذمه کارفرما یا 
بدهکار قرار گیرد، کارگر می‌تواند خسارت تأخیر دریافت کند. 
این موضوع باعث شده تعداد بیشتری از پرونده‌های اجرای 
احکام کارگری به این شعبه ارجاع شود و همین امر ازدحام را 

افزایش داده است.

یک داستان واقعی از درمان بازنشستگان سالخوردهاخبار کارگری

قانون را بدانید هزینه‌ها پایین می‌آید

روز پنجشنبه )سیزدهم اردیبهشت( »مصطفی سالاری« 
مدیرعامل تأمین اجتماعی با بیان جزئیاتی تازه از فساد اقتصادی 
و رانت‌خواری در برخی قراردادهای مشاوره‌ای، از نقش برخی 
مدیران بازنشسته در ایجاد شبکه‌های فساد و سوءاستفاده مالی 

پرده برداشت.
به گزارش خبرگزاری مهر، وی با تأکید بر اینکه مبارزه با فساد 
و رانت یک وظیفه جدی و مستمر است، ادامه داد: در دوره‌ای که 
برخی مدیران ارشد بازنشسته شده‌اند، مشخص شد که در زمان 
مسئولیت خود با صدای بلند علیه اجرای قانون موضع گرفته و مانع 
شفاف‌سازی شده‌اند. این در حالی‌ست که همان افراد در پشت 
پرده از طریق قراردادهای کلان، منافع شخصی به دست آورده‌اند.

سالاری افزود: یک کارآفرین موفق در دیداری اعلام کرد که 
به‌دلیل اجرای نادرست قانون، بابت خرید کالای خارجی، حق 
بیمه‌ای غیرمنصفانه برای او لحاظ شده است. این در حالی بود 
که پرونده وی در اهواز نشان می‌داد مشمول چنین پرداختی 
نمی‌شود. با این حال، چند روز بعد مشخص شد یکی از مشاوران 
بازنشسته سازمان، در ازای دریافت ۴۰ میلیارد تومان قرارداد 
مشاوره، زمینه حذف حق بیمه همین پرونده را فراهم کرده است.
وی اظهار داشت: بررسی‌ها نشان داده که این اقدام نه تنها قانونی 

نبوده بلکه در چارچوب سوءاستفاده آشکار از موقعیت و رانت‌های 
موجود انجام گرفته و وقتی مشاور به جای ارائه راهکار قانونی، مسیر 
فساد و رانت را دنبال می‌کند، عملًا اعتماد عمومی را خدشه‌دار 

کرده و فشار مالی مضاعفی بر سازمان و مردم وارد می‌کند.
سالاری اذعان کرد: این اقدامات باعث شده خسارت‌های 
سنگینی متوجه سازمان شود. به عنوان نمونه، فردی که توانسته 
در یک پرونده مشاوره‌ای میلیاردها تومان قرارداد بگیرد، 
در نهایت با شبکه‌سازی‌های غیرشفاف، موفق به دریافت 

تخفیف‌های ۹۰درصدی نیز شده است.
وی ضمن هشدار نسبت به ادامه چنین روندی خاطرنشان کرد: 
وقتی فردی بتواند با زدوبند، به‌طور ماهانه هزاران میلیارد تومان 
به سازمان لطمه بزند، مشخص است که هزینه‌های سنگین و 
فشارهای سیاسی، رسانه‌ای و حتی تهدیدها علیه افشاکنندگان 
فساد شدت می‌گیرد. با این حال ما وظیفه داریم صدای بلند 

اعتراض مردم باشیم و مقابل این ساختار ناسالم بایستیم.
سالاری با تأکید بر اینکه فساد مالی و رانت مشاوران 
بازنشسته تهدیدی جدی برای شفافیت اقتصادی کشور است، از 
دستگاه‌های نظارتی و قضایی خواست که با جدیت بیشتری این 

پرونده‌ها را بررسی و با متخلفان برخورد کنند.

توضیحات مدیرکل تأمین اجتماعی خوزستان 
درباره پرونده مورد اشاره مدیرعامل سازمان

در همین زمینه »روشنی« مدیرکل تأمین اجتماعی خوزستان 
در توضیح موضوع مطرح‌شده از سوی مدیرعامل تأمین اجتماعی 
درباره یکی از پرونده‌های خاص در این استان گفت: با توجه به 
اینکه پرونده مذکور به جهت موقعیت جغرافیایی در محدوده 
یکی از شعب وابسته به این اداره کل بود، پرونده از روز نخست با 
اخذ تمامی مستندات قانونی و بهره‌گیری از ظرفیت کارشناسی 
ستاد مرکزی سازمان، مورد بررسی قرار گرفت و بدهی شرکت 

مربوطه محاسبه و اعلام شد.
وی افزود: شرکت مذکور در ادامه مدارکی برای کاهش بدهی 
به اداره کل استان ارائه داد که این مدارک در هیأت تجدیدنظر 
بررسی شد اما در نهایت بدهی تأیید شد. پس از آن، شرکت 
پیگیری‌های خود را از طریق دیوان عدالت اداری ادامه داد که 
اکنون نیز اجرای رأی دیوان در دستور کار قرار دارد و پرونده برای 
بررسی مستندات و ارائه طریق به ستاد مرکزی ارسال شده است.

مدیرکل تأمین اجتماعی خوزستان همچنین به تلاش یک 
شرکت مشاوره وابسته به برخی مدیران سابق سازمان در تهران 
برای مداخله در روند رسیدگی اشاره کرد و اظهار داشت: همکاران 
استانی بلافاصله پس از اطلاع، موضوع را به مراجع ذی‌ربط در ستاد 
سازمان منعکس کردند و نسبت به تلاش افرادی خارج از سازمان 
در موضوعات فنی مربوط به پرونده و ایجاد تماس با مدیران 

کارفرمای مذکور در تهران هشدار دادند.
وی تأکید کرد: کارکنان این اداره کل همواره در راستای حفظ 

منافع سازمان و حقوق قانونی کارفرمایان فعالیت کرده و اجازه 
نفوذ یا مداخله غیرقانونی به افراد خارج از سازمان را نخواهند داد.

روشنی در پایان خاطرنشان کرد: همکاران اداره کل خوزستان 
در کمال پاک‌دستی و امانت‌داری حافظ منافع سازمان تأمین 
اجتماعی هستند و هیچ‌گونه ارتباطی با مشاوران مورد اشاره 
در سخنان مدیرعامل سازمان نداشته‌اند که این موضوع توسط 

مراجع مربوطه در سازمان نیز تصدیق شده است.
وی ابراز امیدواری کرد که تقویت رویکرد برخورد با هرگونه 
فساد و دلالان مدعی نفوذ در هیأت‌های تشخیص مطالبات که در 
تأمین اجتماعی بتواند تضمین‌کننده حقوق قانونی کارفرمایان 
و صیانت از منابع مالی این سازمان باشد و خاطر نشان کرد: کلیه 
همکاران سازمان به‌ویژه حوزه وصول خود را متعهد به همراهی با 

سیاست‌ها و برنامه‌های مدیریت عالی سازمان می‌دانند.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

فساد ۴۰ میلیاردی در یک قرارداد مشاوره‌ای

گزارش

پرستار یکی از بیمارستان‌های سیستان و بلوچستان گفت: 
از چند روز قبل علوم پزشکی اعلام کرد طبق نامه‌‎ای که از وزارت 
بهداشت آمده به اضافه‌کار بالای ۸۰ساعت از شهریور طبق 

قانون، بهروری داده نمی‌شود.
این پرستار در گفت‌وگو با ایلنا به وضعیت شغلی خود اعتراض 
کرد و گفت: دستورالعمل تازه بیمارستان برای افزایش موظفی 

کادر درمان اوضاع شغلی‌مان را بدتر کرده است.
این پرستار می‌گوید: این ماه ۱۶۵ ساعت اضافه‌کار داشتم و در 
سامانه »دولت من« این اضافه‌کار ثبت شده بود. از چند روز قبل 
علوم پزشکی اعلام کرد طبق نامه‌‎ای که از وزارت بهداشت آمده 
به اضافه‌کار بالای ۸۰ ساعت از شهریور طبق قانون، بهروری داده 
نمی‌شود. برای همین بیمارستان در برنامه‌اش برای شهریورماه 

ساعات کار موظفی را افزایش داده است.
این پرستار می‌گوید: در مرداد ماه ۴ بار دوشیفت ایستاده‌ام. 
کار پرستاری سخت است و همه پرستاران می‌دادند این میزان 
کار در یک ماه علاوه بر خستگی‌ جسمی، خستگی روحی هم به 
همراه دارد و روح و روان را به‌هم می‌زند. حالا برای این میزان کار 
۷ میلیون تومان اضافه‌کار رد کردند که از همین هم یک میلیون 

تومان مالیات کسر شده است.
این پرستار می‌گوید: سال‌هاست به اضافه‌کار اجباری با حقوق 
پایین معترض هستیم و بعد از سال‌ها اعتراض رقم ناچیزی 
به اضافه‌کاری اضافه کردند. به خاطر حقوق پایین مجبوریم 

اضافه‌کار بایستیم و حالا با ترفند افزایش ساعات موظفی، 
قصدشان این است که اضافه‌کاری را هم کم پرداخت کنند.

او می‌گوید: چرا قوانینی که برای بهبود وضع معیشت ما 
نوشته شده اجرا نمی‌شود و در عوض این دست قوانین به سرعت 

به مرحله اجرا می‌رسد؟
این پرستار می‌گوید: با اینکه کادر سامت به ویژه 
پرسنل بالینی درگیری مستقیم با کرونا داشتیم و خودمان و 
خانواده‌های‌مان آسیب جدی دیدیم، نتوانستیم هیچ امتیازی 
بگیریم و اوضاع کار و معیشت‌مان تغییر محسوسی نداشته 
است. سخت‌‎ترین کار را داریم و همیشه و در هر بحرانی باید 
پای کار باشیم اما کمترین حقوق را نسبت به سایر کارمندان 

دولت می‌گیریم.

انتقاد یک پرستار سیستان و بلوچستانی از شرایط شغلی:

همچنان مجبور به اضافه‌کار هستیم

خبر

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تعاونی‌های 
تولیدی، موتور محرک اقتصاد مردمی هستند و نقش کلیدی در تحقق 

اهداف اقتصاد مقاومتی و تاب‌آوری اقتصادی کشور دارند.
به گزارش توسعه ایرانی، یعقوب رستمی مال‌خلیفه در بازدید از سه 

تعاونی اظهار کرد: تعاونی‌ها در مسیر 
خودکفایی کشور گام برمی‌دارند و 
بهبود و با توسعه فناوری‌های بومی 
مانع خروج ارز از کشور شده‌اند. یک 
تعاونی با اشتغال ۳۵ نفر در حوزه 
نساجی، چرم و پوشاک فعالیت کرده 
و با تولید محصولات باکیفیت، به 
کاهش وابستگی به واردات و تقویت 

صنعت داخلی کمک می‌کند.
وی از برنامه‌های وزارت تعاون 

برای ارائه تسهیلات هدفمند در سال جاری به این بخش خبر داد و 
تأکید کرد: هفته تعاون ۱۴۰۴ تجلی نوآوری و اشتغال در تعاونی‌های 

تولیدی است.
رستمی با بیان اینکه تعاونی‌های تولیدی، پیشگامان تحقق شعار 
سرمایه‌گذاری برای تولید هستند به سامانه جامع و هوشمند تعاون 
اشاره کرد و گفت: این سامانه با هدف تسهیل فرآیندهای نظارت 
طراحی شده و حرکتی در راستای شفافیت و تسریع امور تعاونی‌هاست 
و با استفاده از آن، فعالان اقتصادی می‌توانند به برگزاری مجامع 

تعاونی به صورت برخط اقدام کنند. معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه با حمایت از تعاونی‌ها گامی بلند 
به سوی توسعه پایدار و عدالت اقتصادی برداشته می‌شود، افزود: 
سامانه جامع و هوشمند تعاون امکان رصد دقیق عملکرد تعاونی‌ها را 
فراهم کرده و با ارائه داده‌های به‌روز، 
به تصمیم‌گیری‌های کلان در حوزه 

تعاون  کمک می‌کند.
وی بر ضرورت آموزش‌های 
تخصصی برای مدیران تعاونی‌ها 
تأکید کرد و گفت: برنامه‌های 
آموزشی در سال ۱۴۰۴ برای ارتقای 
مهارت‌های مدیریتی و فنی تعاونی‌ها 
گسترش خواهد یافت تا بهره‌وری این 

بخش افزایش یابد.
رستمی از تخصیص بودجه‌های حمایتی برای تعاونی‌های 
دانش‌بنیان و فناور خبر داد و افزود: وزارت تعاون با همکاری 
نهادهای مالی مانند بانک توسعه تعاون، ارائه تسهیلات بانکی برای 
تعاونی‌های تولیدی در نظر گرفته تا سرمایه‌گذاری در بخش تولید 
تقویت شود. معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بر اهمیت همکاری‌های بین‌المللی تأکید کرد و گفت: تعاونی‌ها 
باید با تقویت حضور در بازارهای جهانی، برند ایرانی را در سطح 

بین‌المللی مطرح کنند.

خبر
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تعاونی‌های تولیدی موتور محرک اقتصاد مردمی هستند

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
بخش قابل توجهی از کارگران کشور قرارداد موقت دارند و حدود 
۶۰درصد آنان حداقل مزد را دریافت می‌کنند، گفت: امنیت شغلی 

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های امروز جامعه کارگری است.
به گزارش ایسنا، پروانه رضایی در آیین افتتاح نخستین مجتمع 
حقوقی مراجع حل اختلاف کارگری و کارفرمایی کشور در شیراز، 
اظهار کرد: هفت طرح خلاقانه و تحول‌آفرین اخیراً در فارس معرفی 
شده که می‌تواند در کاهش اختلافات و شکایات کارگری و کارفرمایی 

مؤثر واقع شود.
وی با اشاره به شرایط سخت اقتصادی و تحریم‌ها گفت: در شیراز 

طی سال گذشته ۱۶هزار شکایت و امسال تاکنون 8هزار شکایت در 
حوزه کارگری و کارفرمایی ثبت شده که افزایش شکایات به نفع 

اشتغال و توانمندی کارفرمایان نیست.
رضایی با تأکید بر اینکه اختلافات انرژی زیادی از کارفرمایان 
و ادارات اجرایی می‌گیرد، افزود: مسائل کارگری و کارفرمایی باید 
به‌گونه‌ای مدیریت شود که به اختلاف منجر نشود. معاون روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نگرانی کارفرمایان 
از انعقاد قراردادهای بلندمدت تصریح کرد: نمایندگان کارفرمایی 
باید کارفرمایان را تشویق کنند تا قراردادها از کوتاه‌مدت به بلندمدت 

افزایش یابد.

رضایی ایجاد نخستین مجتمع حقوقی مراجع حل اختلاف 
کارگری و کارفرمایی در شیراز را اقدامی ارزشمند دانست و افزود: 

این مجتمع موضوع صلح و سازش در اختلافات را تقویت می‌کند.
وی همچنین خواستار جلوگیری از ورود دلالان به این مجتمع شد 

و گفت: وزارت اطلاعات و استانداری‌ها باید برای کوتاه‌کردن دست 
دلالان سودجو وارد عمل شوند، زیرا این گروه مشکلاتی برای کار و 
شغل در کشور ایجاد کرده‌اند. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ادامه داد: کارفرمایان نباید از به‌کارگیری کارگر هراس 

داشته باشند و باید به بهره‌وری و انگیزه‌های خود توجه کنند.
رضایی با اشاره به مدل شکایات کارگری و کارفرمایی در کشور 
گفت: در دیگر کشورهای اسلامی مهلت رسیدگی به دعاوی محدود 
است اما در کشور ما گاهی بعد از ۲۰ سال شکایات مطرح می‌شود که 
نیاز به اصلاح دارد. معاون روابط کار به موضوع مشاغل سخت و زیان‌آور 
نیز پرداخت و گفت: ۵۲درصد بازنشستگی پیش از موعد قابل قبول 
نیست و باید محیط‌های کاری زیان‌آور با همت کارفرمایان اصلاح شود 

تا از کارگران صیانت  شود.
وی در پایان تأکید کرد: یکی از مزایای ایجاد مجتمع حقوقی شیراز، 
تمرکز بر صلح میان کارگر و کارفرماست و تشکل‌های کارگری و 
کارفرمایی باید به سمت کاهش شکایات و حل اختلاف حرکت کنند.

معاون روابط کار وزارت رفاه اجتماعی:

۶۰ درصد کارگران حداقل مزد می‌گیرند

خبر

پرستاران اورژانس پیش‌بیمارستانی از قانون تعرفه‌گذاری جا ماندند و این قانون 
برای آنها بسیار نمایشی‌تر از پرستاران اجرا شد و حالا هم احتمالا از اجرای فو‌ق‌العاده 

خاص جا می‌مانند.
جمعی از نیروهای اورژانس پیش‌بیمارستانی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به ابلاغ 
قانون اصلاح جزء )۳( بند »ه« ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم توسعه کشور با عنوان 
قانون فوق‌العاده خاص گفتند: از آنجایی که قرار است منابع لازم برای اجرای فوق‌العاده 

خاص، منابع داخلی هر وزارتخانه‌ای باشد امید چندانی به اجرای فوق‌العاده خاص برای 
نیروهای اورژانس وجود ندارد. آنها گفتند: پرستاران اورژانس پیش‌بیمارستانی از قانون 
تعرفه‌گذاری هم جا ماندند و بسیار نمایشی‌تر از پرستاران این قانون برایشان اجرا شد و 

حالا هم احتمالا از اجرای فو‌ق‌العاده خاص جا می‌مانند.
این نیروها گفتند: پرستاران نسبت به اجرای قانون تعرفه‌گذاری معترضند و به 
درستی می‌گویند که این قانون بسیار حداقلی اجرا شده و در نهایت نتوانسته معیشت 

آنها را بهبود ببخشد. این در حالی‌ست که این قانون برای نیروهای اورژانس بسیار بدتر 
و حداقلی‌تر اجرا شده است.

این نیروها گفتند: کار ما هم از نظر ذهنی و جسمی بسیار پرفشار است و درآمد 
چندانی نداریم. بسیاری از نیروهای اورژانس ترجیح داده‌اند کار خود را ترک کنند و به 

سراغ کارهای پردر‌آمدتر بروند.
آنها گفتند: هدف از اجرای فو‌ق‌العاده خاص، بهبود وضعیت معیشتی است. اگر 
قرار باشد یکی از معیارهای امتیاز‌بندی سختی کار باشد، شغل ما یکی از سخت‌ترین 
مشاغل است و ما بابت انجام این کار سخت حقوق ناچیزی دریافت می‌کنیم و وضعیت 

معیشت‌مان بسیار بد است.

نیروهای اورژانس پیش‌بیمارستانی، فوق‌العاده خاص نمی‌گیرند


